UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ EA RAL          Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:     /TXL-UBND    Ea Ral, ngày       tháng 02 năm 2023

THƯ XIN LỖI

V/v giải quyết thủ tục hành chính chậm trễ

  Kính gửi: ông Trần Văn Din

Ngày 06 tháng 02 năm 2023, Ủy ban nhân dân xã Ea Ral đã tiếp nhận hồ sơ của

ông Trần Văn Din về việc đề nghị làm thủ tục cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân

(tiếp nhận Online)

Số giấy tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả kết quả: 1.004873.000.00.00.H15

Ngày tiếp nhận hồ sơ: 06/02/2023

Ngày hẹn trả kết quả: 09/02/2023

Sau khi tiếp nhận hồ sơ, UBND xã Ea Ral đã phân công cho công chức chuyên

môn để giải quyết.

Theo quy định, UBND xã sẽ trả kết quả vào ngày 09 tháng 02 năm 2023; Tuy

nhiên đến ngày 13/02/2023 công chức mới có kết quả trả cho công dân và đến ngày

22/02/2023 trả kết quả trên hệ thống. Nguyên nhân do trong thời gian tiếp nhận hồ sơ

của ông Trần Văn Din công chức chuyên môn phải đồng thời xử lý nhiều hồ sơ và làm

các công tác chuyên môn khác, dẫn tới việc chậm giải quyết hồ sơ trên.

UBND xã đã nhắc nhở công chức rút kinh nghiệm trong việc tiếp nhận và trả kết

quả đúng thời gian quy định. Sự chậm trễ này do lỗi của UBND xã Ea Ral đã gây phiền

hà cho ông Trần Văn Din. UBND xã trân trọng xin lỗi và sẽ khắc phục sai sót này để

không xảy ra tình trạng trên nữa.

Rất mong nhận được sự thông cảm của ông Trần Văn Din./.

Nơi nhận:                      KT. CHỦ TỊCH

- UBND huyện;          PHÓ CHỦ TỊCH
- VP HĐND&UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu VT, HSGQTTHC.

            Trần Anh Tuấn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-03-06T08:54:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Trần Anh Tuấn<tuanta@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T09:17:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA RĂL<vtxearal@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T09:17:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA RĂL<vtxearal@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T09:18:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA RĂL<vtxearal@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!